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Мақалада білім алушылар коронавирус COVID-19 індетінің таралуына байланысты тӛтенше жағдай 
енгізіліп, барлық жоғарғы оқу орындарының студенттері қашықтықтан оқыту технологиясымен білім алуда.  
Online және Offline режимде оқыту арқылы интернет ресурстарының кӛмегімен ағымдағы уақытта белгілі бір 
қашықтықта мҧғалімді экраннан кӛру арқылы және ақпаратпен алмасып оқытуды ҧйымдастыру формасын 
жетілдіру. Microsoft Teams, Webex Meetings платформасын қолдана білу. Интернет арқылы қашықтықтан оқыту 
технологиясының кемшіліктерін игере білу. Қай жерде, қандай жағдай болмасын талмай еңбектеніп білім алған 
адам ғана биік ӛз нәтижелеріне жетеді. Окушыларымыз әлемдік ақпараттармен байланысуга, білімдерін онлайн 
жалғасыруға, ғылыми және шығармашылық жҧмыстарын жетілдіруге, әлемдік ақпарат кеңістігінде ӛздерінің 
білімдерін шындауга зор мҥмкіндік алады. 

Кілт сӛздер: қашықтықтан оқыту, ақпараттық-коммуникациялық технологиялар, артықшылығы, қиын-
дығы  

Елімізде коронавирус COVID-19 індетінің 

таралуына байланысты тӛтенше жағдай енгізі-

ліп Қазақстан Республикасының Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев ағымдағы жылдың 16-

наурызынан бастап Қазақстан Республикасы 
халқының қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақса-

тында елімізде тӛтенше жағдай енгізген 
болатын. Осыған байланысты еліміздегі барлық 

жоғарғы оқу орындары студенттері қашықтық-

тан оқыту технологиясымен білім алуда. 
Коронавирус әлемдегі 421 млн білім 

алушыға кері әсерін тигізген деген дерек бар. 
10 наурызда коронавирус індетін таратпау 

мақсатында ЮНЕСКО-ның Париждегі штаб-

пәтерінде білім министрлерінің шҧғыл отырысы 
ӛтті. Онда 15 мемлекет білім мекемелерінің 

бәрін жабу туралы шешім қабылдаса, тағы 14 
мемлекет соған сай әрекет ететінін мәлімдеді 

[1]. Осыған орай Қарағанды медицина универ-
ситетінің 1600 мҧғалімдері 6600 оқитын 

студенттері де дистанционды оқыту тәжіри-

бесін меңгере бастады. 
Қазіргі қиын сәтте сан қырлы, әрі кҥрде-

лі мәселелерді жҥзеге асыруда мҧғалімнің 
атқарар рӛлі орасан. Оған әрі ауыр, әрі жауап-

ты міндет жҥгі жҥктеледі: ол қысқа мерзімді оқу 

жоспарын дайындап, оны қашықтықтан білім 
беру жҥйесімен астастырып бейімдейді, оқу 

ҥрдісінің барысын қадағалап, тапсырмаларды 
орындау барысында, ӛз бетімен бақылау-

пысықтау жҧмыстарын орындау жӛнінде 
ҧсыныстар береді Қашықтықтан оқыту тәсілі 

бойынша жҧмыс істейтін педагог оқытудың 

жаңа технологиясын, оқытудың компьютерлі 
және тораптық жҥйелерін жетік біліп, олармен 

іс жҥргізу ісін орындау шарт [3, 10]. 

Қашықтықтан оқыту кезінде оқушылар-

мен байланыс ең маңызды болып табылады. 

Тапсырманың анық-қанығын, оқу материал-
дарына толық қолжетімділіктің болуын және 

т.б. ҥнемі бақылау қажет [2]. 
Сапалы білімді меңгеруге талпынған 

қазіргі ӛсіп келе жатқан ҧрпақтың жеткілікті 
дәрежеде білім алуға сауаты бар, ӛйткені олар 

жаңа технологияның барлық тҥрлерін пайда-

лануға толыққанды мҥмкіндігі бар. 
Қашықтықтан оқыту дегеніміз – оқу 

процессі барысында заманауи талаптарға сай 
компьютерлік және телекоммуникациялық 

технологияларға негізделіп инновациялық 

және дәстҥрлі оқыту әдістерін қолдану арқы-
лы, білім алудың негізгі тҥрін айтамыз 

Қазіргі таңда ақпараттық – коммуника-
циялық технологиялардың заманауи талаптар-

ға сай дамып жетілуі білімді бағалауға мҥмкін-
дік береді. Оқытуда пайдаланылатын әдістеме-

лер, технологиялар, әдіс – тәсілдер білім беру-

дің жаңартылған талаптарына байланысты 
ӛзгеріп отырады [5]. 

Ҧстаз алдындағы негізгі мақсаты – оқу-
шыға сапалы білімді тиімді жолмен жеткізу. 

Қашықтан білім беру барысында сабақ ҥлгері-

мінің жақсы болуы, студенттің ӛзінеде тікелей 
байланысты болып табылады [9]. 

Қашықтықтан оқытуды ҧйымдастыру-
дың 3 тҥрлі формасы бар: online (синхрондық), 

offline (асинхрондық) және кең таралған ҥшін-
ші тҥрі вебинар. 

Online режимдегі оқыту дегеніміз – 

интернет ресурстарының кӛмегімен ағымдағы 
уақытта белгілі бір қашықтықта мҧғалім экранын 

кӛру арқылы оқытуды ҧйымдастыру формасы. 

Медицинское и фармацевтическое образование  
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Offline режимдегі оқыту дегеніміз – 

интернет ресурстарының кӛмегімен (электрон-

дық пошта) мҧғалім мен оқушы арасындағы 
ақпарат алмасуды қамтасыз етуге мҥмкіндік 

беретін оқытудың формасы. Университеттің 
білім беру порталында студенттер электрон-

дық курстарға тіркеледі, ондағы бар материал-
ды дәрістер және басқа оқу қорлары бойынша 

оқиды. Сосын автоматты тҥрде тестіленеді 

немесе тапсырмалар орындайды. Оқытушы, 
тапсырманы тексеріп, пікір жазып, баға қояды. 

Кейстік технология, студентке оқу-
әдістемелік кейс, яғни семестрге барлық 

материалдар мен тапсырмалар беріледі, ол 

тапсырмаларды орындап, график бойынша 
оқытушыға жіберіп отырады. 

Вебинар дегеніміз – интернет желілері-
нің кӛмегімен семинарлар мен тренингтер 

ӛткізу формасы [12]. 
Қарағанды медицина университетінің 

«Педиатрия және неонатология» кафедрасы 

«Ерте және ересек кезеңдегі балалардың 
патологиясы» пәні бойынша «Жалпы меди-

цина» мамандығында оқитын студенттерге осы 
айтылған оқыту формаларын сабақ барысында 

кеңінен қолданамын. Университетінің оқыту-

шылары "Platonus" платформасына ситуация-
лық тапсырмалар енгізіледі. Студенттер осы 

платформадағы тапсырмаларды орындайды 
және оларды бағалау да осы жерде жҥзеге 

асырылады. Сонымен қатар, Online режимінде 
ситуациялық тапсырмаларды екі топқа бӛлініп, 

берілген сҧрақтардың жауабын талдаймыз. Әр 

топ ӛздерінің қойған диагноздарын талдап 
тҧжырымдаймыз. Сабақты басында Zoom плат-

формасында жҥргізілді онда уақыт аз болған-
дықтан, Microsoft Teams, Webex Meetings 
платформасын қолдана бастадық. Осы плат-

формалар арқылы топта пікірталас ҧйымдас-
тыра аламыз, жаңа материалды оқып білу 

және тапсырмаларды орындау кезеңінде 
сӛйлесе аламыз. Осы мақсатта дҧрыс білім 

беру порталын таңдау керек, жалпы жоба, 

рӛлдерді бӛлу арқылы кҥрделі тапсырма 
мҧның бәрі ашық қҧжаттардың, вебинарлар-

дың, желілік ресурстардың заманауи техноло-
гияларының кӛмегімен жҥзеге асырылады. 

WhatsApp, Mail.ru әлеуметтік желілерінің кӛме-
гімен хабар алмасу, я болмаса чат арқылы 

сапалы кері байланыс топта жҥргізіліп тҧрады. 

Қазіргі жағдайда біз ғана емес, әлем 
елдері де осы жҥйе бойынша білім беруде [11]. 

Сонымен «қашықтықтан оқыту» деген 
ҧғымға тоқталатын болсам, қашықтықтан 

оқыту – адамның білім алуға және ақпарат 

алуға деген қҧқықтарын іске асыратын ҥздіксіз 

білім беру жҥйесі нысандарының бірі ретінде 

мамандардың негізгі қызметін атқара жҥріп 

білімін, біліктілігін арттыруға мҥмкіндік береді. 
Қазақстан Республикасының «Білім 

туралы» Заңының 8- бабында «Білім беру 
жҥйесінің басты негізгі міндеті - ол оқытудың 

жаңаша технологияларын енгізу, білім беруді 
ақпараттандыру жҥйелері, халықаралық 

ғаламдық коммуникациялық желілерге шығу». 

Елбасымыз Н. Ә. Назарбаев ӛз жолдауында 
айтқандай: «Болашақта ӛркениетті дамыған 

елдердің қатарына ену ҥшін бізге заман 
талабына сай білім қажет. Ӛз еліміз 

Қазақстанның дамыған 50-елдің қатарына 

қосылуға септігін тигізетін ол тек қана - білім». 
Сондықтан да білім беру жҥйесін жҥргізу 

барысында қазіргі даму кезеңінің оқу ҥрдісінің 
технологияландыру мәселесін алға қойып 

отыр. Мҧндағы оқу барысында мҧғалімнің 
білімділігі, оқушыларға, студенттерге білім 

беруі жоғарғы деңгейде болғанда ғана 

нәтижесі кӛзге кӛрінеді. Әрбір сабағын қызық-
ты әрі сапалы, қазіргі заманның талаптарына 

сай жаңа ӛзіндік әдістерін қолдану арқылы 
жҥргізген абзал [4]. 

Сонымен Интернет арқылы қашықтық-

тан оқыту технологиясының артықшылықтары 
мен кемшіліктеріне тоқтасам. 

Артықшылығы – бҧл курс бойынша 
жҥктелген материалдарды студенттің кез- 

келген уақытта қарап, игере алуы. 
Әр студент оқу материалдарын ӛз 

қарқынына қарай игеріп, жҥктелген дәрістерді, 

видео дәріс материалдарын бірнеше рет қарап, 
кҥрделі сҧрақтарды терең меңгеруге мҥмкіндік 

алады [6]. 
Қашықтықтан білім алудың тағы бір 

артықшылығы, қашықтықтан білім алу арқылы 

студент жоғары баға алу мҥмкіндігіне ие. 
Ғалымдардың зерттеу нәтижелері 

кӛрсеткендей, қашықтықтан оқыту нәтиже-
лерінен алған бағалар, дәстҥрлі білім беруде 

алған бағалардан жоғары екендігін кӛрсетті. 

Оқу материалдарын студенттер ӛздігі-
мен оқитын болғандықтан тақырыптарды есте 

сақтау, тҥсіну қабілеті артады 
Қашықтақтан оқу барысында студент 

жаңа технологияларды, программалық бағдар-
ламалармен танысуға мҥмкіндік алады.  

Оқытушы мен студент арасындағы 

байланыс әртҥрлі әдістермен on-line және off-
line арқылы жҥзеге асады. 

Электронды почта арқылы кеңес беру, 
студенттер жіберген материалдарды қарап, 

сҧрақ – жауап жазу қазіргі жағдайда оте тиімді 

болуда [7]. 
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Қашықтықтан оқитын студенттер ҥшін 

оқулық пен әдістемелік кешеннің жетіспеу-

шілігі сияқты мәселелер орын алмайды. 
Барлық әдебиеттерге қолжетімділік универси-

теттің қашықтықтан оқыту порталында немесе 
оқытушының жеке почтасы арқылы жҥзеге 

асады. Қашықтықтан оқыту жаңа технология-
ларды, жаңа бағдарламаларды игеріп, профес-

сионалды дағдыларды дамытуға мҥмкіндік 

береді.  
Алдымен қашықтықтан оқытудың 

қиындығына тоқталсам. Оқытушы мен студент 
арасында бетпе-бет қарым-қатынас болу керек 

деп ойлаймын. Бҧл дәріс барысында 

оқытушының ӛз ойын дҧрыс жеткізу ҥшін 
қажет. Онлайн оқуда студенттердің лекцияны 

тҥсінген, тҥсінбегендігін немесе сҧрақ қойғысы 
келетіндігін ҧғу да қиындық туғызады. Соны-

мен қатар, кӛптеген студент ауылдық жерлер-
ден болғандықтан, олардың онлайн сабақтарға 

шығуға мҥмкіндігі болмайды. Олар ҧялы 

байланыс іздеп тау-тасты кезуге немесе 
интернет ҧстайтын жерлерге қатынасып оқуға 

мәжбҥр. Бҧл онлайн оқудың басты қиындығы 
болып отыр. Техиникалық олқылықтардың 

салдарынан, интернеттің дҧрыс жҧмыс жаса-

мауы кесірінен тәжірбиелік сабақтар барысын-
да дауыс естілмей қалуы сияқты жағдайлар 

кӛптеп кездеседі. медицина саласында білім 
алатын болғандықтан, қашықтықтан оқыту 

біздер ҥшін тиімсіз деп ойлаймын. Себебі, біз 
дәрістерде, семинарларда оқыған оқуды мҧ-

ғалімдермен талқылаймыз, сол арқылы тәжіри-

бе жинаймыз. Ал қашықтықтан оқыту бары-
сында талқылау қиындық туғызады [8, 13]. 

Қорыта келе, Қазақстан Республикасы 
қазіргі таңдағы электронды оқытудың білім 

жҥйесінің инновациялық дамудың басты бағыт-

тары болып табылады. Жаңаша білім беруді 
модернизациялаудың негізгі қҧралының бірі e-

learning жҥйесі тәжірибелер жҥргізу барысында 
кӛрсеткіштері бойынша айқындайды. Қазақстан 

Республикасында білім беру жҥйесінің жаңаша 

ақпараттандыру мақсатына электронды тҥрде 
білім беру ӛз септігін тигізеді. 

Даму ҥстіндегі мемлекет болғандықтан 
бҧл проблема әрдайым басты назарда болып 

отыр. Қашықтан оқыту біздің елімізде кең 
таралуы жайлы айту әлі ертерек, толыққанды 

қашықтан оқыту туралы айту ҥшін оқу 

орындарында және оқушының ҥйінде де жақсы 
техникалық және программалық қҧралдар 

болуы тиіс. Оның ҥстіне байланыстың сапасы 
жоғары болуы тиіс, бізде ол жағы әлі әлсіздеу. 

Қорыта келе айтарым, қашықтықтан 

оқыту жҥйесінің рӛлі қазіргі таңда білім саласы 

ҥшін ӛте жоғары, себебі бҧл жҥйе арқылы 

мҧғалімдеріміз бен окушыларымыз әлемдік 

ақпараттармен байланысуга, білімдерін онлайн 
жалғасыруға, ғылыми және шығармашылық 

жҧмыстарын жетілдіруге, әлемдік ақпарат 
кеңістігінде ӛздерінің білімдерін шындауга зор 

мҥмкіндік алады. 
Барлық оқытушылар мен студенттерге 

тілерім осындай қиын сәттерде еңбектері мен 

білім алуда ҥлкен сәттілік, шыдамдылық, 
тӛзімділік керек. 

Білім инемен қҧдық қазғандай – деп 
ата-бабаларымыз айтпақшы, еліміздің ӛркен-

деуі ҥшін әрбір ҧрпақ жеткілікті тҥрде білім 

алуы қажет. Қай жерде, қандай жағдай 
болмасын талмай еңбектеніп білім алған адам 

ғана биік шыңдарды бағындыра алады. 
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The article notes that due to the spread of the COVID-19 coronavirus, a state of emergency is being 

introduced, and students of all universities are being trained using distance learning technologies. Online and Offline 
learning is a form of organizing teacher training using Internet resources at a certain distance at the current time by 
viewing from the screen and exchanging information. Ability to use the  Microsoft Teams and Webex Meetings 
platforms. Ability to master the disadvantages of distance learning technology via the Internet. Improve online 
knowledge, update your knowledge in the information space. 

Key words: distance learning, information and communication technologies, advantages, difficulties 

Медицинское и фармацевтическое образование  

10 Сергиенко И. В. Қашықтықтан оқыту 

процесін модельдеу негіздері //Білім берудегі 

инновациялар. — 2015. – №2. – Б. 43-53. 
11 Толстоухова И. В. Дистанционное 

обучение как современная педагогическая 
технология //Человек и образование. – 2016. – 

№2 (47). – С. 98-100. 
12 Черемисин А. Г. Интернетті дамыту – 

ақпараттық қоғамдағы білім //Білім берудегі 

инновациялар. – 2015. – №5. – Б. 36-40. 
13 Basic Medical Education WFME Global 

Standards for Quality Improvement. The 2012 
Revision. WFME Office. – Denmark: University of 

Copenhagen, 2012. – 46 р. 

REFERENCES 
1 Ahmetova G. K. Bіlіm beru ҧjymdaryna 

jelektrondyқ oқytu zhҥjesіn engіzu zhaғdajynda 
pedagogtardyң bіlіktіlіgіn arttyrudy  ҧjymdastyru 

әdіstemesі /G. K. Ahmetova, Zh. A. Karaev, S. T. 
Muhambetzhanova. – Almaty: AҚ «ҦBAO 

«Ӛrleu», 2015. – 124 b. 

2 Ғylymi eңbekterіnің zhinaғy «Aktual'nye 
problemy gumanitarnyh, social'nyh i jekonomich-

eskih nauk» /Akademik N. G. Hohlovtyң zhalpy 
baspasӛz. – M.:MGIU, 2015, 395 b. 

3 Kanavo V. Dostoinstva i nedostatki dis-

tancionnogo obuchenija cherez internet //
Biznesobrazovanie v Rossii. – URL: http://

www.curator.ru/doplus.html 
4 Қazaқstan zhәne TMD elderіndegі bіlіm 

berudі aқparattandyrudyң IV Halyқaralyқ fo-
rumynyң ғylymi maқalalar zhinaғy 

5 Қazaқstan Respublikasynyң 2011-2020 

zhyldardaғy bіlіmdі damytudyң Memlekettіk 
Baғdarlamasy, http://www.edu.gov.kz 

6 «Koronavirustyқ infekcijanyң taraluyna 

bajlanysty shekteu sharalary kezeңіnde bіlіm beru 

ҧjymdarynda oқu procesіn іske asyru zhӛnіndegі 
әdіstemelіk ҧsynymdardy bekіtu turaly» 

Қazaқstan Respublikasy Bіlіm zhәne ғylym min-
istrіnің 2020 zhylғy 13 tamyzdaғy № 345 bҧjryғy-

nan. 
7 Mindubaeva F. A. Opyt ispol'zovanija 

sovremennyh obrazovatel'nyh tehnologij v 

medicinskom obrazovanii //Mezhdunarodnyj zhur-
nal jeksperimental'nogo obrazovanija. – 2016. – 

№8. – S. 26-28. 
8 Nazarbaev N. A. «Strategija «Kazah-

stan – 2050»: novyj politicheskij kurs sosto-

javshegosja gosudarstva» //Poslanie Prezidenta 
RK narodu Kazahstana ot 14.12.2012 g. 

9 Polat E. S. Қashyқtyқtan oқutudyң ped-
agogikalyқ tehnologijalary. – M., 2017. – 112 s. 

10 Sergienko I. V. Қashyқtyқtan oқytu 
procesіn model'deu negіzderі //Bіlіm berudegі 

innovacijalar. — 2015. – №2. – B. 43-53. 

11 Tolstouhova I. V. Distancionnoe obu-
chenie kak sovremennaja pedagogicheskaja 

tehnologija //Chelovek i obrazovanie. – 2016. – 
№2 (47). – S. 98-100. 

12 Cheremisin A. G. Internettі damytu – 

aқparattyқ қoғamdaғy bіlіm //Bіlіm berudegі in-
novacijalar. – 2015. – №5. – B. 36-40. 

13 Basic Medical Education WFME Global 
Standards for Quality Improvement. The 2012 

Revision. WFME Office. – Denmark: University of 
Copenhagen, 2012. – 46 r. 

 

Поступила 09.12.2020 г.  



80 

Клиническая медицина  

Д. Е. Аскарбеков, С. Сунхар, А. Т. Бектурсунова, Д. Е. Жупенова, Т. А. Кенжетаева, А. С. Ахаева,  
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ПРЕИМУЩЕСТВА И СЛОЖНОСТИ ДИСТАНЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ НА ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЯХ 
Медицинский университет Караганды (Караганда. Казахстан) 

 
В связи с распространением коронавируса COVID-19 студенты всех вузов обучаются по дистанционным 

технологиям обучения. Обучение в режиме online и offline – это форма организации обучения учителя с 
помощью Интернет-ресурсов на определенном расстоянии в текущий момент времени путем просмотра с экрана 
и обмена информацией. Авторами статьи делается акцент на том, что для современного студента очень важным 
является умение пользоваться платформами Microsoft Teams, Webex Meetings, умение овладевать технологиями 
дистанционного обучения через Интернет, совершенствовать онлайн-знания, актуализировать свои знания в 
информационном пространстве. 

Ключевые слова: дистанционное обучение, информационно-коммуникационные технологии, пре-

имущества, сложности интернет  
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